
Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 , Telefon 57 08 51 11
P B 214 y j a  Fax 24 31 81 55
16041 Praha 6 -V  Vy \ y V V y  e-mailminkult@mkcr.cz

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- r ----------------------------------------------------------------------- -— ----------------------------------------------------------------------------------------
/  • r ,

•statni ustav psi o dikové pece
; Valdštejnské nám. č. 3/162, Praha 1

Anežka Podlahová 
Kiýžová 72
3S1 01 Český Krumlov

Jan Podlaha 
Křtáóvá 72
3ŽH 01 Český Krumlov

Došlo

Přílohy;

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

č. j. 6412/2002 Mgr. Kučera/463 3.5.2002

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury ČR p r o h l a š u j e  podle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dům čp. 72jrnapojenou hospodářskou částí a 
pozemek st. pare. č. 293, k. ú. Český Krumlov, město Český Krumlov, místní část Horní 
Brána, okres Český Krumlov, kraj Jihočeský, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podalo Město Český 
Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 18 Český Krumlov, řízení o prohlášení domu čp. 72 
s napojenou hospodářskou částí a pozemku st. pare. č. 293, k. ú. Český Krumlov, město 
Český Krumlov, místní část Horní Brána, okres Český Krumlov, kraj Jihočeský, za kulturní 
památku.

K návrhu se vyjádřil dotčený orgán státní správy, Okresní úřad Český Krumlov. 
Oddělení ochrany památek referátu regionálního rozvoje Okresního úřadu Český Krumlov 
vyslovilo, stanoviskem ze dne 11.4. 2002, ě. j. RR -  409/2002 - CH, souhlas s prohlášením 
věci za kulturní památku. Souhlas s prohlášením věci za kulturní památku vyjádřil též Státní 
památkový ústav v Českých Budějovicích ve svém dopise ze dne 11.2. 2002, č. j. 945/2002 -  
PP - Pr. Vlastníci, Anežka Podlahová, Křížová 72, 381 01 Český Krumlov a Jan Podlaha, 
Křížová 72, 381 01 Český Krumlov, vyjádřili svůj nesouhlas s prohlášením věci za kulturní 
památku v písemnosti ze dne 15. 2. 2002.

Jde o přízemní řadový dům, který je okapovou stranou orientován do ulice. Objekt je 
dispozičně řešen jako trojdílný obytný dům, modifikovaný přiřazením další místnosti v delší 
ose domu a postupnou přístavbou v prostoru dvorečku. Uliční fasáda je pětiosá a je ukončena 
korunní římsou. Vstupní otvor i okenní otvory jsou lemovány mírně vpadlými šambránami. 
Ve východním štítě se nachází čtyřtabulkové okénko, západní štít je prolomen dvěma 
okenními otvory. Střecha stavby je sedlová.

Východně od domu j e v  prostoru částečně zastřešeného dvorečku umístěn bývalý 
chlívek s kamennou valenou klenbou.

mailto:e-mailminkult@mkcr.cz


Klasicistní dům, pocházející z druhé poloviny 18. století, je kvalitní ukázkou 
domkářské zástavby, vybudované na samém okraji historické části města. Objekt byl úzce 
spjat s protilehlým, dnes již zaniklým, hospodářským dvorem čp. 76. Majitel domku byl 
pravděpodobně zaměstnán v protilehlém hospodářském dvoře. Stavba je zachována ve velice 
autentické podobě a dodnes se zde nachází řada cenných detailů a konstrukcí. Dům je 
významným dokladem života na předměstí a svými památkovými hodnotami splňuje kritéria 
§ 2 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení ( § 44 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). Toto rozhodnutí nabývá 
účimiosti dnem doručení.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

V opise: Okresní úřad Český Krumlov 
Krajský úřad Jihočeského kraje 
Státní památkový ústav v Českých Budějovicích 
¿Jtétní ústav památkové péče 
Město Český Krumlov 
vlastní

í ■
i

Příloha: příručka vlastníka kulturní památky


